
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  20-07-2020  (punto N  44 )

Delibera  N 928 del   20-07-2020

 Proponente
STEFANIA SACCARDI
DIREZIONE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  Giovanni FORTE
 Estensore  FRANCO NARDI
 Oggetto
Approvazione nuovi criteri di tenuta degli elenchi regionali degli animatori di formazione per 
l'attività di formazione continua dei medici convenzionati con il Servizio Sanitario Toscano.

 Presenti
 VITTORIO BUGLI VINCENZO 

CECCARELLI
STEFANO CIUOFFO

 FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO MARCO REMASCHI
 STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

 Assenti
 ENRICO ROSSI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Allegato A



 STRUTTURE INTERESSATE

 Tipo Denominazione
Direzione Generale DIREZIONE DIRITTI DI CITTADINANZA E 

COESIONE SOCIALE



LA GIUNTA REGIONALE

Visti gli accordi collettivi nazionali per la medicina generale, la specialistica convenzionata  e con 
la pediatria di libera scelta che prevedono la creazione di un “elenco” regionale di animatori di 
formazione;

Vista la DGR 279/08 “Nuovi criteri di tenuta degli elenchi regionali degli animatori di formazione 
per l'attività di formazione continua dei medici convenzionati con il Servizio Sanitario Toscano. 
Approvazione.” che ha recepito tali istanze;

Ritenuto necessario  un aggiornamento in considerazione anche della  diversa organizzazione del 
SSR;

Considerato che per la verifica e revisione di quanto previsto dalla DGR 279/08 sono state svolte 
varie riunioni in collaborazione con il Settore "Organizzazione delle cure e percorsi di cronicità", 
invitando i referenti delle varie tipologie di medici convenzionati, i Direttori di Dipartimento della 
Medicina generale, i referenti dei Dipartimenti del Territorio e dei Servizi della Formazione delle 
Aziende USL;

Considerato  che  il  testo  elaborato  è  stato  sottoposto  dal  Settore  "Organizzazione  delle  cure  e 
percorsi di cronicità" alle OO.SS. e che sono state recepite le integrazioni avanzate dalle OO.SS. 
della medicina generale. 

Ritenuto di  dover  dare attuazione a  quanto sopra concordato tramite  la  proposta di  documento 
allegato A) al  presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale concernente 
“Nuovi  criteri  di  tenuta  degli  elenchi  regionali  degli  animatori  di  formazione  per  l’attività  di 
formazione continua dei medici convenzionati con il Servizio Sanitario Toscano”;

Sentite le Organizzazioni Sindacali rappresentative delle varie categorie dei medici convenzionati;

Sentiti i Comitati Regionali per ciascuna delle categorie dei medici convenzionati; 

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

di  approvare  il  documento  “Nuovi  criteri  di  tenuta  degli  elenchi  regionali  degli  animatori  di 
formazione per l’attività di formazione continua dei medici convenzionati con il Servizio Sanitario 
Toscano”  di  cui  all’allegato  A  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;



Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 della 
l.r. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA 
Il Direttore Generale 

  Antonio Davide Barretta

Il Dirigente Responsabile
Giovanni Forte

Il Direttore
Carlo Rinaldo Tomassini


